

מסורת הש"ס

(א) לקמן (י. ט.) ע"ל ג'... (ב) לקמן ט"ז... (ג) ע"ל ד'... (ד) לקמן ט"ז... (ה) לקמן ט"ז...

גליון הש"ס

גם' או לאי בכחו דמי... ע"ל לקמן כ"ב ע"ל ח"ט... ד"ה ור"י דנאמיה אטמין... שם הקאמיל מנייה... מנייה. לקמן מה ע"כ:...

רבינו הגנאל

ואמר' ח"ש הירוש איתו... מועד כ"ו. ופשוטה היא... ח"ש תרגולין שהיו... מחטטין בחבל דלי... ונפק החבל ונעבר... הדלי משלמין נוק שלם... ואוקימנא דמאוס בלישה... דלא משהו וכולי פשיט... רב ביבי קאמיל מנייה... מנייה פ"י מנייה (רדלי)... כי התרגול מפקר בלישה... שחבלו ומגבלה הדלי עמו... והקיסו לאבן ונעבר הדלי... ונפק החבל בחיטוטו... כהאי גונא משלם נוק... שלם דהכי דרמי בנפוס... הויקן את הרלי ולא... כדמוס אבל אם נפק... החבל שלא מחמת חיטוטו... ונפל הרלי ונעבר זה דין... צוריות הוא וחצי נוק... הוא דמשלם ואמר' כי... האי גונא כגון דקאמיל... מנייה מנייה בעי' פ. ר... ישמאלא וכן בזה בן בזה... אחר הוא. ובעיא דרבא... לא איפשטא וריגא כדון... צוריות מגופו משלם נוק... על הגריש חצי (נתן) מיט'... משום דהוה לחי צוריות... ותני גלה פ"י מני' כבירייתא... ועל הגריש משלם חצי

ביצד הרגל פרק שני בבא קמא

יח.

עין משפט
נר מצוה

יד א ב ב ב מ"י פ"ב מ"ב... סוף ממון הלכה ט'... ושני כספיה ונמ"ת ממנ... עשין טו טושיש ח"מ ט"ו... על ספקא ד' וע"ש:

מוסף רש"י

משונה קרן בחצר... הניקף. קרן תמה וכל... מילוחמה קרן משונה... הולל וזמני את וסמן שלל... היו דבני לק' (וע"ר י.ו.)

רבינו הגנאל

רבינו הגנאל (המשך)... נוק מגופו. ש"ש מגופו... משלם. ואקשי' אי הכי לר'... אלעזר דאמר (על הגריש)... נוק שלם מגופו. והא... דר' אלעזר לא אשכחן... לה כהריא היכא איתפרא... מיהו מסבירא דבגווש... מיהו. ופיקי' אלא כגון... דשני כהא גחלת. פ"י... אריייה ארייה ור' אלעזר... סבר לה כר' טרפון דאמר... משונה (קרן) בחצר הניקף... נוק שלם. ודתי' לה ואמר... ולא היא אלא ר' אלעזר... סבר לה כספוכוס דסבר... צוריות נוק שלם. וסבר לה... כר' יהודה דאמר צי תמות... במקומה עומדת וכי קתני... מגופו לרביי הכל לרבנן... פשוטה היא ולר' אלעזר... מצד תמות בלחוד קתני... מגופו והחצי שהוא מועד... מן העלייה כר' יהודה... והא רביי יהודה ספק' פ'... שור שנת' ד' הו' שוורים... הלכה קשור בעליו כר' עז... ר' יהודה אומר חם חייב... מועד פטור (במי) אמר רב... ארא בר אבהא לא פטר... במקומה עומדת. ודתי'... ר' חמא לאי סברא... ואמר אימור דשמעת ליה... לרב יהודה האי סברא... בקרן (ליה) נשיכא... ביה תמות ומועדות... אבל בשן ואש דמועדין

(א) א"ל ג'ל מיהו דמרגט... זו נמ"י ר' ספא מיהו ר' ד'... ע"ש.

כספיו לרודוס. והלרודוס שצרו הכלים והוא לא נגע בכלי. מאן דאמר מועד סבר לה כסומכוס ומאן דאמר אינו מועד סבר לה כרנן: ונשבר הדלי. קס"ד דעל ידי שהיה התרגול מנוקף את החבל נתגבלה הדלי ונשבר: פרגמא אכנל. הא דקתני נוק שלם

בהתיו צוריות ובפלוגתא דסומכוס ורבנן קמיפלגי ת"ש תרגולין שהיו מחטטין בחבל דלי ונפק החבל ונשבר הרלי משלמין נוק שלם שמע מינה בטר מעיקרא אזלינן תרגמא א"אחבל והא חבל משונה הוא דמאוס בלישה והא נשבר דלי קתני אלא אלא סומכוס היא דאמר צוריות נוק שלם משלם א' סומכוס אימא סימא ניתו ממנו שבר ונפל על כלי אחר ושברה על הראשון משלם נוק שלם ועל האחרון משלם חצי נוק ואי סומכוס מי אית ליה חצי נוק וכי תימא שאני ליה לסומכוס בין נוק כחו לכח כחו ואלא הא דרבי רב אשי כח כחו לסומכוס ככחו דמי או לאו ככחו דמי תפשוט ליה דלאו ככחו דמי אלא לאו רבני בר אבוי ש"מ בטר מעיקרא אזלינן אמר רב ביבי רב אבוי: יקאמיל מנייה מנייה ב"ע רבא חצי נוק צוריות מגופו משלם או מעלייה משלם מגופו משלם דלא אשכחן חצי נוק דמשלם מעלייה או דלמא מעלייה משלם דלא אשכחן כאורחיה דמשלם מגופיה ת"ש הירוש אינו מועד ויש אומרים הרי זה מועד הירוש סלקא דעתך אלא לאו הירוש והתיו ובהא קמיפלגי מאן דאמר אינו מועד קסבר מגופו משלם ומאן דאמר מועד קסבר מעלייה משלם לא בפלוגתא דסומכוס ורבנן קמיפלגי ת"ש ה"הכלב שנבל חררה והלך לגדיש ואכל החררה והדליק את הגדיש על החררה משלם נוק שלם ועל הגדיש משלם חצי נוק מאי מעמא לאו משום דהויא להו צוריות ותני עלה משלם חצי נוק מגופו ותסברא לר' אלעזר נוק שלם מגופיה מי אשכחן אלא כגון דשני כהא גחלת * ורבי אלעזר סבר לה כר' טרפון ידאמר משונה קרן בחצר הניקף נוק שלם משלם ולא מיהו מאי טעמא מוקמת לה כרבי טרפון הויא ג"ש רבי אלעזר סבר כסומכוס דאמר צוריות צ"ד תמות במקומה עומדת וכי קתני מגופו אצד תמות אמר ליה רב סמא בריה דרב אשי לרבינא אימור דשמעת ליה לרבי יהודה בתם ונעשה מועד במועד מתחילתו מי

יש העדאה מכלל דאין שני פירוש דאי יש שניו היכי אחי מרביע נוק לנוק שלם וכן לקמן פ"ק והא משונה הוא משמע דאי היה מוקמא פלוגתייהו בהעדאה יחא משמע דנעיא דרבא על ידי שניו איירי ונראה דנמרייהו מנעיא ליה אם יש העדאה או לאו דאי יש העדאה נצוריות כי אורחיהו גם על ידי שניו יש העדאה דעיקר העדאה בקרן כמינה ואי אין העדאה כפי אורחיהו גם ע"י שניו אין העדאה דע"י העדאה לא היו טפי ממי אורחיהו ומה שפ"ה דע"י דיש העדאה לא שיק לאוקמא כפי אורחיהו דכיון דהוי אורחיהו מה לי פעם ראשונה מה לי פעם שנייה לאו פירכא הוא כיון דמיימה רחמנא לקרן בחצי נוק שייכא ביה העדאה: אלא

נחלר הניוק משלם נוק שלם. והואיל ומשונה הוא אע"ג דנוק שלם משלם מגופו הוא דמשלם כדאמרין לקמן (דף טז:) בשמעתין לרבי טרפון משונה קרן בחצר הניקף מגופו משלם: ולא היא. היא ותסברא דקפרכתא ובעית למידק מדרבי אלעזר דלאו נצוריות כי אורחיהו מניין לאוקמיה לאו דוקא ודחיה הוא דמני' נדחוי ולמימר דלאו כפי אורחיהו פליגי אלא דנשני אכל מגופיה לא תידוק הכי דהא שפיר מיתא לאוקמיה נצוריות כי אורחיהו ופשוט דצוריות מגופו משלם דמני' טעמא מוקמת לה כשינוי ורבי טרפון משום דנוק שלם צדמדי דאורחיהו לא אשכחן מגופו הא לא תיקשי דלעולם נצוריות פליגי ורבי אלעזר כסומכוס: ופ"ל כר' דאמר. לקמן במועד ד' תמות דמקומה עומדת לקמן בפרק שור שנת' ארבעה ודף מה: והלכך גבי נצוריות נמי לסומכוס דחשיב ליה מועד משלם חצי מגופו וכי

מו